
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 91104  
Καθορισμός θέσεων πρακτικής άσκησης και απο-

ζημίωσης των φοιτητών του Γεωπονικού Πανεπι-

στημίου Αθηνών για το ακαδημαϊκό έτος 2021-

2022.

  ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ -

ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ -

ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ - 

ΥΓΕΙΑΣ -

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ- 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ -

ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ - 

ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 12 του ν. 1351/1983 «Εισαγωγή σπουδα-

στών στην τριτοβάθμια εκπαίδευση και άλλες διατά-
ξεις» (Α’ 56), όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 71 του 
ν. 1566/1985 «Δομή και λειτουργία της Πρωτοβάθμιας 
και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης» (Α’ 167) όπως αυτό 
αντικαταστάθηκε από το άρθρο 11 του ν. 2327/1995 
(Α’ 210).

2. Την παρ. 2 του άρθρου 10 του ν. 2217/1994 «Κα-
τάργηση του Ταμείου Συντάξεων Εκτελωνιστών (ΤΣΕ) 
υπαγωγή των ασφαλισμένων του στην ασφάλιση του 
Ταμείου Ασφαλίσεως Επαγγελματιών και Βιοτεχνών της 
Ελλάδος (ΤΕΒΕ) και άλλες διατάξεις» (Α’ 83) και του άρ-
θρου 13 του ν. 2640/1998 «Δευτεροβάθμια τεχνική και 
επαγγελματική εκπαίδευση και άλλες διατάξεις» (Α’ 206).

3. Το άρθρο 25 του ν. 1474/1984 «Τροποποίηση του 
Ιδρυτικού Νόμου του Γεωτεχνικού Επιμελητηρίου Ελλά-
δας και άλλες διατάξεις» (Α’ 128).

4. Το άρθρο 15 του ν. 3232/2004 «Θέματα Κοινωνικής 
Ασφάλισης και άλλες διατάξεις» (Α’ 48).

5. Το άρθρο 59 του ν. 4386/2016 «Ρυθμίσεις για την 
υλοποίηση της πρακτικής άσκησης των φοιτητών στα 
Α.Ε.Ι.» (Α’ 83).

6. Τα άρθρα 20, 24, 66 και 77 του ν. 4270/2014 «Αρχές 
δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμά-
τωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 143).

7. Το άρθρο 453 του ν. 4957/2022 (Α΄ 141) «Νέοι ορί-
ζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση 
της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης 
των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις».

8. Το άρθρο 40 του ν. 849/1978 (Α’ 232), όπως συμπλη-
ρώθηκε με το άρθρο 8 του ν. 2129/1993 (Α’ 57) .

9. Το άρθρο 90 του π.δ. 63/2005 «Κώδικας Νομοθεσίας 
για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» (Α’ 98).

10. Το άρθρο 30 του π.δ. 160/2008 «Πρότυπος Γενικός 
Εσωτερικός Κανονισμός Λειτουργίας των ΑΕΙ» (Α’ 220).

11. Το π.δ. 80/2013 «Ίδρυση Σχολών, κατάργηση Τμή-
ματος και μετονομασία Τμημάτων στο Γεωπονικό Πανε-
πιστήμιο Αθηνών» (Α’ 119).

12. Το π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α’ 145).

13. Το π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας 
και Θρησκευμάτων» (Α’ 31).

14. Το π.δ. 121/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Υγείας» 
(Α’ 148).

15. Το π.δ. 132/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Περι-
βάλλοντος και Ενέργειας» (Α’ 160).

16. Το π.δ. 127/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Του-
ρισμού» (Α’ 157).

17. Το π.δ. 141/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Εσω-
τερικών» (Α’ 180).

18. Το π.δ. 97/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Αγροτι-
κής Ανάπτυξης και Τροφίμων» (Α’ 138).

19. Το π.δ. 5/2022 «Οργανισμός Υπουργείου Ανάπτυ-
ξης και Επενδύσεων» (Α’ 15).

20. Tο π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

21. Το π.δ 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121).

22. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

23. Το π.δ. 2/2021 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 2).

24. Το π.δ. 68/2021 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρώ-
τριας Υπουργού και Υφυπουργών» (Α’ 155).

25. Το π.δ. 8/2022 «Διορισμός Υπουργού Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων» (Α’ 19).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

29 Ιουλίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3997

40837



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ40838 Τεύχος B’ 3997/29.07.2022

26. Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνη-
τικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133).

27. Την υπό στοιχεία Υ33/9-9-2021 απόφαση Πρωθυ-
πουργού «Καθορισμός σειράς τάξης των Υπουργείων» 
(Β’ 4198).

28. Την υπό στοιχεία 98261ΕΞ2020 (Β’ 3777) απόφαση 
Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών περί μεταβίβα-
σης της εξουσίας υπογραφής «Με εντολή Αν. Υπουργού» 
στο Γενικό Γραμματέα Δημοσιονομικής Πολιτικής, στους 
Προϊσταμένους Γενικών Δ/νσεων και Τμημάτων της Γε-
νικής γραμματείας Δημοσιονομικής Πολιτικής/Γενικού 
Λογιστηρίου του Κράτους του Υπουργείου Οικονομικών.

29. Την υπό στοιχεία 169/Υ1/08.1.2021 κοινή απόφαση 
του Πρωθυπουργού και της Υπουργού Παιδείας και Θρη-
σκευμάτων «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό 
Παιδείας και Θρησκευμάτων, Ευάγγελο Συρίγο» (Β’ 33).

30. Την υπό στοιχεία 32/Υ1/09.9.2021 απόφαση του 
Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Αναπλη-
ρώτρια Υπουργό Υγείας, Ασημίνα Γκάγκα» (Β’ 4185).

31. Την υπ’ αρ. 27786/305/87 υπουργική απόφαση «Κα-
θορισμός της κατά μήνα αποζημίωσης των φοιτητών 
των Α.Ε.Ι. που πραγματοποιούν πρακτική άσκηση στο 
επάγγελμα» (Β’ 213).

32. Την υπ’ αρ. 592/22-3-2022 απόφαση της Συγκλήτου 
του Γεωπονικού Πανεπιστημίου Αθηνών.

33. Τα εγκεκριμένα Προγράμματα Σπουδών των τμη-
μάτων του Γεωπονικού Πανεπιστημίου Αθηνών.

34. Το άρθρο 31 του Εσωτερικού Κανονισμού του Γ.Π.Α. 
(Β’ 165/1990).

35. Την υπό στοιχεία Φ1/Γ/205/49949/Β1/4-05-2022 
Εισήγηση του άρθρου 24 του ν. 4270/2014 (Α’ 143) της 
Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουρ-
γείου Παιδείας και Θρησκευμάτων.

36. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλείται 
δαπάνη ύψους εκατόν δεκαέξι χιλιάδων εννιακοσίων 
εβδομήντα επτά ευρώ (116.977 ευρώ) για την αποζημί-
ωση και την ασφάλιση των φοιτητών που θα πραγμα-
τοποιήσουν την πρακτική άσκηση κατά το ακαδημαϊκό 
έτος 2021-2022.

Το ως άνω ποσό θα βαρύνει τον εγκεκριμένο τακτικό 
προϋπολογισμό του έτους 2022 του Γεωπονικού Πανεπι-
στημίου Αθηνών, σύμφωνα με την υπ’ αρ. 69/24-03-2022 

(ΑΔΑ: 6Σ2Η46Ψ8Ζ6-ΓΘΘ) απόφαση Ανάληψης Υποχρέω-
σης του Ειδικού Ταμείου του Γεωπονικού Πανεπιστημίου 
Αθηνών (ΚΑΕ 0429β και ΚΑΕ 0561), αποφασίζουμε:

Ορίζουμε σε χίλιους επτακόσιους (1.700) τους επί 
πτυχίω φοιτητές και τους φοιτητές του 6ου, 8ου, 10ου 
εξαμήνου, των Τμημάτων Επιστήμης Φυτικής Παραγω-
γής, Επιστήμης Ζωικής Παραγωγής, Αξιοποίησης Φυσι-
κών Πόρων και Γ. Μηχανικής, Αγροτικής Οικονομίας και 
Ανάπτυξης, Βιοτεχνολογίας και Επιστήμης Τροφίμων και 
Διατροφής του Ανθρώπου του Γεωπονικού Πανεπιστη-
μίου Αθηνών, οι οποίοι θα πραγματοποιήσουν πρακτική 
άσκηση κατά το ακαδημαϊκό έτος 2021-2022 για ένα (1) 
μήνα σε εργαστήρια και Φροντιστήρια του Γεωπονικού 
Πανεπιστημίου Αθηνών, καθώς και σε διάφορες υπηρεσί-
ες και Ιδρύματα των Υπουργείων Ανάπτυξης και Επενδύ-
σεων, Υγείας, Περιβάλλοντος και Ενέργειας, Εσωτερικών, 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων και Τουρισμού. Η 
αποζημίωση ορίζεται σε πενήντα οκτώ ευρώ και εβδο-
μήντα λεπτά (58,70 €) μηνιαίως ανά φοιτητή.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 21 Ιουλίου 2022

Οι Υπουργοί

Με εντολή Αναπληρωτή 
Υπουργού Οικονομικών 
Ο Γενικός Γραμματέας Ανάπτυξης
Δημοσιονομικής Πολιτικής και Επενδύσεων

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ  ΣΠΥΡΙΔΩΝ - ΑΔΩΝΙΣ

ΠΕΤΡΑΛΙΑΣ ΓΕΩΡΓΙΑΔΗΣ

Υφυπουργός Παιδείας Αναπληρώτρια Υπουργός
και Θρησκευμάτων Υγείας

ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΣΥΡΙΓΟΣ ΑΣΗΜΙΝΑ ΓΚΑΓΚΑ

Περιβάλλοντος και Ενέργειας Εσωτερικών

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΑΥΡΟΥΔΗΣ

ΣΚΡΕΚΑΣ ΒΟΡΙΔΗΣ

Αγροτικής Ανάπτυξης
και Τροφίμων Τουρισμού

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΓΕΩΡΓΑΝΤΑΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΚΙΚΙΛΙΑΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02039972907220002*


		2022-07-29T12:40:52+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




